
 �से �काशनी  PRESS RELEASE 

संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, एस.बी.एस.मागर्, मुबंई-400001 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

Department of Communication, Central Office, S.B.S.Marg, Mumbai-400001 
फोन/Phone: 022- 22660502  

 

भारतीय �रज़वर् ब�क 
RESERVE BANK OF INDIA 

0वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi 
Website : www.rbi.org.in 

ई-मेल/email: helpdoc@rbi.org.in 
 

14 िसतंबर 2021 

11 राज् य सरकार� के राज् य िवकास ऋण क� नीलामी के प�रणाम – नीलामी के पणूर् प�रणाम 

14 िसतंबर 2021 को आयोिजत 11 राज् य सरकार� के राज् य िवकास ऋण क� नीलामी के प�रणाम। 

                                    सारणी    (रािश ₹ करोड़ म�)  

  आ�ं �दशे 2036 असम 2031 छ�ीसगढ़ 2028 गोवा 2031 

अिधसूिचत रािश 1000 600 1000 100 

अविध 15 10 7 10 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 104 54 75 22 
(ii) रािश 3275 2820 7715 720 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 6.98 6.87 6.53 6.85 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलया ं         
(i) संख्या 10 14 11 3 
(ii) रािश 954.853 559 940.995 94 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         
(i) �ितशत 78.0444 37.381 48.9298 54 
(ii) संख्या (8 बोिलयां) (6 बोिलयां) (3 बोिलयां) (1 बोली) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलया ं         
(i) संख्या 6 8 10 5 
(ii) रािश 45.147 41 59.005 6 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.05 100.05 100.05 100.05 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलया ं         
(i) संख्या 6 8 10 5 
(ii) रािश 45.147 41 59.005 6 

गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन         

(i) �ितशत - - - - 
(ii) संख्या - - - - 
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 6.9747 6.8636 6.5203 6.8436 
कुल आबंटन रािश 1000 600 1000 100 

 

 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 

  झारखडं 2031 मध्य �दशे 2031 महारा� 2033 महारा� 2034 

अिधसूिचत रािश 500 2000 2000 2000 
अविध 10 10 12 13 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 51 152 173 157 
(ii) रािश 2400 11695 8843 6967.5 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 6.87 6.85 6.91 6.91 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलया ं         
(i) संख्या 11 22 25 5 
(ii) रािश 459.998 1800 1885.008 1867.948 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         
(i) �ितशत 33.684 58.3333 37.2858 81.9382 
(ii) संख्या (8 बोिलयां) (11 बोिलयां)  (13 बोिलयां) (3 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलया ं         
(i) संख्या 10 15 10 13 
(ii) रािश 40.002 230.233 114.992 132.052 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.02 100.05 100.09 100.05 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलया ं         
(i) संख्या 10 15 10 13 
(ii) रािश 40.002 200 114.992 132.052 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन         
(i) �ितशत - 86.8685 - - 
(ii) संख्या - (15 बोिलयां) - - 
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 6.867 6.8425 6.899 6.9046 
कुल आबंटन रािश 500 2000 2000 2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

  मिणपरु 2031 पजंाब 2031 उ�र �दशे 2031 पि�म बगंाल 2036 

अिधसूिचत रािश 147 1000 2500 1000 

अविध 10 

8 िसतंबर 2021 को 
जारी 6.89% पंजाब 
एसडीएल 2031 का 

पुन�नर्गर्म  

10 15 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 12 69 141 90 
(ii) रािश 439 3580 14225 3932.7 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 6.87 6.8785 6.87 6.98 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलया ं         
(i) संख्या 3 10 31 9 
(ii) रािश 141.126 945.49 2276.686 939.799 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन 
�ितशत         

(i) �ितशत 68.4328 67.745 19.1226 52.2575 
(ii) संख्या (2 बोिलयां) (1 बोली) (15 बोिलयां)  (8 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलया ं         
(i) संख्या 6 8 16 7 
(ii) रािश 5.874 54.51 223.314 60.201 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.01 100.13 100.09 100.02 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलया ं         
(i) संख्या 6 8 16 7 
(ii) रािश 5.874 54.51 223.314 60.201 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक 
आबंटन         

(i) �ितशत - - - - 
(ii) संख्या - - - - 
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 6.8686 6.8715 6.8579 6.9773 
कुल आबंटन रािश 147 1000 2500 1000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

  कुल 
अिधसूिचत रािश 13847 
अविध   
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां   
(i) संख्या 1100 
(ii) रािश 66612.2 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत)   
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलया ं   
(i) संख्या 154 
(ii) रािश 12864.903 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत   

(i) �ितशत   
(ii) संख्या   
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलया ं   
(i) संख्या 114 
(ii) रािश 1012.330 
गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹)   
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलया ं   
(i) संख्या 114 
(ii) रािश 982.097 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन   
(i) �ितशत   
(ii) संख्या   
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत)   
कुल आबंटन रािश 13847 

 

 

 
 
 
 
                                                                            अजीत �साद 

�से �काशनी: 2021-2022/863                                                            िनदशेक 
 


	Website : www.rbi.org.in
	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi

